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Föreningen bildad 1946

Kamratföreningen 70 år



Kära vänner!
Vilken härlig start vi fick på 
70 årsfirandet. En trettonaf-

tonskonsert där musiken sprudlade som champagne 
med Christian Svarfar som solist. Han vet hur man 
behandlar en fiol! Det är annat än det ”tofsgnäll” 
man minns som barn. Ett stort tack till Lennart Bro-
berg, som tog initiativet till denna fantastiska start 
på det nya året med Marinens Musikkår för 22 år 
sedan. I år var det många förstagångsbesökare bland 
medlemmarna och många ångrar att de inte kommit 
tidigare.

Kamratföreningen bildades vid ett möte i Malmö 
Befälsutbildnings lokaler vid Stortorget i Malmö den 
15 april 1946 och därför fortsätter jubileumsfirandet 
med en riktig fest på Malmö Rådhus den 16 april 
vid Stortorget. Vid särskilda jubileum fick regemen-
tet och kamratföreningen disponera de fantastiskt 
vackra lokalen av Malmö Stad och så är det även den 
här gången. Missa inte chansen att träffa gamla vän-
ner och bara att vara i de anrika och fina lokalerna är 
en upplevelse i sig!

Mitt i vårt firande ser vi samtidigt en värld som 
allt mer krakelerar. Det är fler människor på flykt än 
under 2:a världskriget. Land efter land stänger dör-
rarna för dessa människor för att inte nagga på sin 
egen välfärd. En välfärd som är uppbyggd tack vare 
öppna gränser och frihandel. Sverige inför legitima-
tionskontroll vid gränserna. Gränser som varit fria 
att passera ända sedan 40-talet efter 2:världskriget. 
I land efter land i Europa får nationalister makten 
efter hand och det som händer där liknar Tyskland 
under Hitlertiden. Det är nu det avgörs om freds-
bygget EU står pall för påfrestningarna. Det finns all 
anledning att vara orolig och för Sveriges del stärka 
försvaret.

Ett särskilt tack till Hans Lindell och Crister Ster-
ning som har lagt ner ett omfattande arbete för att 
dokumentera Kamratföreningens verksamhet under 
70 år, vilket vi med stort nöje kan läsa i jubileums-
numret.
Vi ses den 16 april på Malmö Rådhus!

Vännen Thomas

Lv 4-kamrater i allmänhet och Hawk-kamrater i synnerhet! 

Dags för (åter-)träff!
Här kommer en förberedande inkallelseorder till Festgruppering i Malmö Rådhus lördagen den 16 april 
på kvällen, då vi även firar Lv 4 Kamratförenings 70-årsjubileum. 

En del av oss Hawkbefäl sågs ju redan för ett par år sedan vid en mindre uppvärmningsträff på regements-
museet i Ystad, fast nu är det dags för den riktigt manstarka uppslutningen (gärna med respektive) i samband 
med jubileet lördagen den 16 april kl. 17.30

Vi Hawkare utmanar nu också alla övriga Lv-Fyringar om vilka som blir kvantitativt flest i första hand på 
festen den 16/4, men därefter också på alla de övriga jubileumsarrangemang, som genomförs under 2016! 
Blir det Rb 70/90, Lvkanon eller Rb 67/77?

Detaljer om exakta tider, samt hur och när deltagaranmälan senast skall ske, presenteras på särskild plats i 
Lv-Fyringen och på hemsidan www.lv4.org

Alla gamla Lv-Fyringar är självklart välkomna, men är Du inte redan medlem i Lv4 Kamratförening så är 
det verkligen hög tid att bli det. Du sätter enklast in 500 kr på Bankgiro 179-6275 och blir livstidsmedlem.
Du får då Kamratföreningstidningen med all nostalgisk info m.m. direkt hem i din brevlåda 
(Se även vår hemsida: www.lv4.org

Vid pennan
Sven Hansson,  f.d. chef för 27, Lvbataljon rb77,  understödd av Rolf Lindelöf, Thomas Andersson och

Roland Jostrup,  ytterligare några f.d. bataljonschefer på Hawk-systemet.

Kallelse till Årsmöte lördagen den 16 april kl 17.30 på Malmö Rådhus!
Frågor som medlem vill ta upp till behandling på årsmötet
skall vara styrelsen tillhanda senast fredagen den 1 april.

Ordföranden har ordet
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Inbjudan till Jubileumsmiddag
Malmö Rådhus den 16 april 2016 kl 1700

Lv 4 Kamratförening fyller 70 år i år och styrelsen ber att få inbjuda till
högtidlig jubileumsmiddag på Rådhuset i Malmö den 16 april.

Jubileumsmiddagen inleds kl 1730 med föreningens årstämma.

Middagen inleds kl 1830 i Landstingssalen/ Knutssalen.

Pris för trerätters meny (förrätt, varmrätt & dessert), kaffe, dryck (vin o/e vatten)
är 650 kr, för medlem i Kamratföreningen är priset 420 kr.

Anmäl ert deltagande genom att sätta in respektive summa på Kamratföreningens 
bankgiro 179- 6275 senast fredagen den 18 mars 2016. 
Ange i svaret ”Namn + 70 samt ev förbandstillhörighet”. 

Varmt Välkommen!

Knutssalen - För officiella mottagningar
Knutssalen är Rådhusets största sal. Salen fick sitt namn 
efter det medeltida S:t Knutsgillet som i alla tider träf-
fats där. Knutssalen används främst till officiella mot-
tagningar och måltider. Salen kan också få användas 
av större organisationer, företag och föreningar vid till 
exempel jubiléer.

300 gäster - Knutssalen rymmer cirka 300 gäster sittan-
de vid bord. Den nuvarande salen fick sin interiör vid 
Helgo Zettervalls ombyggnad av rådhuset på 1860-talet. 

Landstingssalen har fått sitt namn av att landstinget 
sammanträde där fram till slutet av 1950-talet. Salen 
används främst till mottagningar, konferenser och kam-
marmusikkonserter. Interiören är av renässans-stil. I 
porträttgalleriet finns flertalet målningar av danska 
kungligheter.

Stenbockstavlan - Den stora målningen i fonden heter 
Stenbockstavlan och är målad av Gustaf Cederström. 
Tavlan är nära 4 meter hög och lika bred.
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Lv 4 Kamratförening har varit aktiv under tre 
tydligt urskiljbara epoker –  tiden med Lv 4 
förlagt till Husie i Malmö fram till 1982 – ti-
den med Lv 4 i Ystad från 1982 till nedlägg-
ningen 1997 – tiden därefter som kamratfören-
ing utan ett existerande förband. De olika yttre 
betingelserna har givit olika förutsättningar för 
föreningens verksamhet. Störst blev naturligtvis 
förändringarna efter Lv 4 nedläggning. 

Denna krönika beskriver föreningens verk-
samhet genom åren. Den gör inte anspråk på 
att vara fullständig utan speglar verksamheten 
på ett ganska övergripande sätt. Några lite mer 
grundliga beskrivningar förekommer dock lite 
här och där.

Lv 4 var kår fram till 1962, då förbandet 
upphöjdes till regemente för att åter blir kår 
1994. I texten förekommer följaktligen både 
benämningen kår och regemente omväxlat med 
förbandet och Lv 4.

Så här började det
Kamratföreningen bil-
dades vid ett möte i 
Malmö Befälsutbild-
nings lokaler vid Stor-
torget i Malmö den 15 
april 1946 på initiativ 
av bl. a dåvarande kår-
chefen överstelöjtnant 
Ernst Jacobsson.

Kamrat fören ing-
ens stadgade ändamål 
blev vid tillkomsten 
att ”sammanföra f.d. 
och i tjänst varande lv-
fyringar för vidmakt-

hållande av kamratskapet och samhörigheten med 
Lv 4 och bygden och att därmed i kärlek till Konung 
och Fädernesland bidraga till att försvarsviljan hålles 
levande”. Stadgarna har därefter reviderats vid några 
tillfällen och den mest genomgripande av dessa var 
den som gjordes vid föreningens ombildning 1997 
i samband med kårens nedläggning. Mer om detta 
längre fram.

Vid det första årsmötet den 16 maj 1946 antogs 
stadgarna och valdes en styrelse med Ernst Jakobsson 
som föreningens förste ordförande. Årsavgiften fast-

70 år med Kamratföreningen
ställdes till 2 kronor och för ständigt medlemskap 
fick man betala 50 kronor. Medlemsavgiften har se-
dan höjts efterhand och var vid Lv 4 nedläggning 50 
kronor/år eller 300 kronor för ständigt medlemskap. 
Numera gäller enkom ständigt medlemskap med en 
engångsavgift på 500 kronor.

Sedan starten 1946 har förbandschefen varit Kam-
ratföreningens ordförande genom alla åren. Kanske 
inte bästa lösningen, men traditionens makt är stor. 
Vid Lv 4 nedläggning 1997 fortsatte dåvarande che-
fen Gunnar Jansson som föreningens ordförande. 
Därefter tog Crister Sterning över 2005. Han hade 
som kårchef varit ordförande redan 1993-1995. 
Thomas Lantz tog över ordförandeskapet 2013 och 
blev därmed den förste ordförande som inte var eller 
hade varit chef för Lv 4. 

Medlemmarna
Redan från starten fick föreningen god anslutning 
med ett hundratal medlemmar. Huvuddelen utgjor-
des av befäl och meniga, som gjort tjänst vid luftvär-
net under beredskapsåren 1939-1945. Däremot var 
det ett fåtal aktiva befäl. Så småningom blev även 
många aktiva medlemmar, om inte förr så när de 
gått i pension. 1968 var antalet medlemmar 1125. 
Man kan dock konstatera att många av dessa var 
årsmedlemmar och antalet obetalda årsavgifter var 
stort. Vid Lv 4 nedläggning 1997 uppgick antalet 
betalande medlemmar till drygt 600. Efter nedlägg-
ningen ökade antalet medlemmar påtagligt för att 
vid utgången av 2015 åter ligga på en bit över 600. 
Denna siffra är rättvisande eftersom alla idag är stän-
diga medlemmar.

Standaret
Vårt första standar var en gåva från medborgarna i 
Malmö och vi mottog det den 4 september 1949 vid 
en ceremoni på Stortorget i Malmö i samband med 
Försvarets Dag. Standaret var försett med tre flikar 
som markant särskilde det från vad som var brukligt 
inom militära föreningar. Utformningen föll emel-
lertid inte riksheraldikern i smaken. Det ansågs att 
flikarna hade en alltför sydländsk symbolprägel för 
att få förekomma på en svensk militär kamratfören-
ingsduk. Vad vårt emblem på standaret beträffar, så 
var det kronor däröver som riksheraldikern ansåg oss 
vara ovärdiga. Vi behöll emellertid kronorna men 
för att tillmötesgå riksheraldikern klipptes flikarna 
tyvärr bort. De avklippta flikarna sparades dock och 
1967 beslutade styrelsen att sätta dem på plats igen. 
Man hade kommit fram till att man nog skulle tolka 

Kamratföreningens grundare övers-
telöjtnant Ernst Jacobsson.
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riksheraldikens beslut mer som ett ogillande än som 
ett förbud. Det återställda standaret invigdes vid för-
eningens deltagande i nationaldagsfirandet i Malmö 
den 6 juni 1967.

Flitigt använt har emellertid vårt unika standar 
med åren blivit slitet och skört och en renovering 
skulle ha blivit mycket kostsam. Ett helt nytt stan-
dar togs därför fram. På detta har Ystads stadsvapen 
tillförts så att det numera har stadsvapen från både 
Malmö och Ystad. De unika men hanteringsmässigt 
besvärliga långa tungorna har tagits bort och en frans 
tillförts i dukens framkant. I övrigt är det nya stan-
daret utformat som det tidigare. Det invigdes den 
31 maj 2013 i Lund, då P 7 genomförde en medalj-
ceremoni för att hedra hemvändande soldater från 
Afghanistan.

Aktiviteterna

Under huvuddelen av tiden före Lv 4 nedläggning 
löpte verksamhetsåret från den 1 juli till den 31 juni 
nästföljande år. Orsaken härtill var bl. a att årsmötet 
då kunde genomföras på Lv 4 Besöksdag (Regemen-
tets-/Kårens Dag) som inföll i september, när hela ål-
dersklassen hade ryckt in. Ett typiskt verksamhetsår 
för Kamratföreningen på den tiden kunde se ut så här. 
•	 Årsmöte i september – ofta i anslutning till Lv 4 

Besöksdag. 
•	 Deltagande med standar i ceremoni med Krigs-

mans erinran vid Lv 4 Besöksdag (Regementets-/
Kårens dag). 

•	 Kamratafton vid ett till två tillfällen – förlagt till 
Lv 4 eller som besök på något företag eller någon 
kulturinrättning i staden.

•	 Deltagande i Svenska Flaggans Dag (Nationalda-
gen) med svenska flaggan och föreningens standar.

•	 Utdelning av diplom och stipendier till Bäste sol-
dat vid åldersklassens utryckning.

Årsmötena under Malmötiden var i regel mycket 
välbesökta tillställningar. Under 60- och 70-talen var 
det inte sällan runt 80 medlemmar som ställde upp 
– många iförda mörkblå club blazer med föreningens 
broderade emblem (Lv 4 vapen) på bröstfickan.

Under tiden på Husie i Malmö genomfördes gan-
ska ofta korum i Husie kyrka. Ibland med hela för-
bandet och ibland i samband med förenings årsmö-
ten. Det marscherades till och från kyrkan och vid 
återmarschen genomförde i regel Kamratföreningen 

Kamratföreningen mottar standaret den 4 september 1949 i sam-
band med firandet av Förvarets Dag på Stortorget i Malmö. Stan-
darförare är Rolf Ståhle.

Det nya standaret invigs vid en medaljceremoni i Lund 2013. 
Standarförare Bengt Jansson.

Årsmötesdeltagare vid 25-årsjubileet 1971 med statyn ”Den lille 
smålänningen” i mitten.

Kamratföreningen uppställd på paradfältet (Östra Fältet) på Hu-
sie vid Regementets Dag i september 1970.
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en förbimarsch med standar och svensk fana för kår-/
regementschefen.

Ganska tidigt knöt Kamratföreningen kontakt 
med danska Luftvärnsartilleriföreningen (LAF). 
Denna bestod i att man deltog i vissa av varandras 
aktiviteter. Representanter för LAF var sålunda fram 
till Lv 4 nedläggning regelmässigt inbjudna som 
Kamratföreningens gäster vid Lv 4 Besöksdag och på 
våra årsmöten. Man har också i regel varit represen-
terade vid våra olika jubileumsfiranden.

Kamratföreningen har under åren bidragit med att i 
samband med åldersklassens utryckning premiera Bäs-
ta soldater (BS). Detta tog sin början 1961 och 1962 
års BS belönades med en 2-dagars Köpenhamnsresa. 
1963 fick två BS en 10-dagars solresa till Kanarieöarna 
alternativt Costa Del Sol. Tyvärr medgav inte ekono-
min någon långvarig fortsättning på denna generosi-
tet utan BS fick av Kamratföreningen därefter diplom 
och ett års fritt medlemskap i föreningen.

Föreningen har genomfört flera jubileumsfiranden 
varav det vid 25-årsdagen den 3-4 september 1971 
var extra pampigt och ståtligt. Firandet började på 
fredagen med en enkel ceremoni vid nuvarande 
stadsbiblioteket i Malmö, som var Lv 4:s första för-

läggning. Lördagen inleddes med en högtidlig cere-
moni på paradplatsen på Lv 4. Därefter vidtog ko-
rum med nattvardsgång i Husie kyrka. På sedvanligt 
sätt marscherade vi såväl till som från kyrkan. Biskop 
Olle Nivenius och vår dynamiske och legendariske 
regementspastor Mårten Werner officierade. Lunch 
intogs i manskapsmatsalen och till denna var ett stort 
antal gäster från när och fjärran inbjudna. På kvällen 
samlades vi med våra damer till jubileumsbankett i 
Knutssalen på Malmö Rådhus, som staden generöst 
ställt till förfogande. Efter middagen i Knutssalen 
vidtog dans i Knutshallen. Dansen avbröts kl. 22.00 
för Arméns Stora Tapto på Stortorget. Därefter fort-
satte vi dansen till långt in på småtimmarna. Bland 
gästerna på såväl lunchen på Husie som banketten 
på Rådhuset återfanns bl. a ÖB General Stig Synn-
ergren, landshövding Gösta Netzén och biskop Olle 
Nivenius. Möjligen avbröt dom festen något tidigare 
är vi andra! 

Om våra aktiviteter efter flytten till Ystad och efter 
kårens avveckling berättas lite längre fram.

Lv-FYRINGEN
Kamratföreningens första medlemsblad kom ut i 
mars 1949 och trycktes under de första åren gratis 
av bokförlaget Allhem i Malmö. Bokförlagets ägare 
Einar Hansen var nämligen en stor försvarsvän och 
var även senare en av Kamratföreningens stora spon-
sorer. Frånsett åren 1956-1958 har medlemsbladet 
utkommit med fyra nummer per år. Efter en tävling 
1959 fick det namnet Lv-FYRINGEN.

Förbimarsch för regementschefen Olle Rydner och hedersordföran-
den Ernst Jacobsson efter korum i Husie kyrka 1966. Standarfö-
rare Max Ohlsson.

Kamratföreningens hedersmedlem landshövding Gösta Netzén 
medaljerar Rolf Ståhle, Erik Andersson och Olle Rydner vid års-
mötet 1968.

Det första medlemsbladet kom ut 1949 och fick 10 år senare nam-
net Lv-FYRINGEN.
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Tidningen hade under tiden fram till Lv 4 nedlägg-
ning ett påtagligt stort inslag av notiser och artiklar 
om utnämningar, kommenderingar och verksamhet 
vid Lv 4. Detta var väl på den tiden ganska naturligt 
med koppling till föreningens ändamål. Dessutom 
var tidningen mellan 1979 och 1997 ett gemensamt 
organ för regementet/kåren och dess kamratförening. 
Under de tidigare åren i Malmö var också antalet an-
nonser i tidningen mycket stort. I mitten av 70-talet 
kunde dessa uppgå till ett 30-tal per nummer.

För många som bodde långt från Malmö och Ystad 
var på den tiden tidningen kanske enda kontakten 
med Lv 4 och dess Kamratförening. Sista numret 
med ett aktivt regemente i ryggen gavs ut som num-
mer 4 i december 1997.

Efter Lv 4 nedläggning blev det lite av en utma-
ning att fylla tidningen helt med eget material. Un-
der en period blev det kanske ibland lite väl många 
matrecept och andra perifera inslag. 

Under några år efter kårens avveckling gavs av eko-
nomiska skäl tidningen ut i stencilerad form men 
i mars 2001 kom den åter som tidning och har så 
gjort med fyra nummer, om än något dubbelnum-
mer vid ett par tillfällen, sedan dess . Fr o m 2007 
utkommer Lv-FYRINGEN i färg. I några enstaka 
nummer hade det tidigare förekommit en och annan 
färgbild, men nu blev det färg rakt igenom - ett rejält 
kvalitativt lyft!

För att trygga tidningens utgivning skapades 
2008 på initiativ av tidningens redaktör Emil 
Sjörup ”1946-klubben till stöd för utgivning av Lv-
FYRINGEN”. Namnet anspelar på året då Kamrat-
föreningen grundades. För att ytterligare förstärka 
detta är inträdesavgiften satt till 1946 kronor, vilken 
i sin helhet går till stöd för tidningens utgivning. 
Klubbens tre första medlemmar blev reservofficerar-
na Per Samuelsson, Peter Carlin och Bo Hjalmarsson 
i nu nämnd ordning. Vid utgången av 2015 hade 
klubben 41 medlemmar.

Idag är Lv-FYRINGEN den enda egna kamratför-
eningstidning med luftvärnanknytning som ges ut i 
riktigt tidningsformat. Den tilldelas alla medlemmar 
och vi är stolta över vår tidning och vi har fått många 
bevis på att det är en uppskattad och efterlängtad 
tidning.

Vi medverkar också i den för Luftvärnets kam-
ratföreningar gemensamma tidningen Luftvärns-
regementets kamrater. I den informerar vi övriga 
luftvärnskamrater om vår förening i stort. Denna 
tidning ges ut med Luftvärnsregementets stöd och 
den tilldelas medlemmarna i alla kamratföreningar 
inom Luftvärnet.

Kamratföreningens gåvor till Lv 4 och staden
Kamratföreningen har samlat in medel till och 
skänkt en hel del gåvor under årens lopp, främst 
under de tidiga åren och under Malmötiden. Här 
nedan följer en förteckning som inte gör anspråk på 
att vara komplett.

Vid Lv 4 10-årsjubileum 1952 överlämnade Kam-
ratföreningen till kåren en uppsättning nattvardssil-
ver av den kände silversmeden Wiven Nilsson. Detta 
vackra och värdefulla nattvardstyg kan numera be-
skådas i Militärmuseet på Regementet i Ystad.

Vid Kårens Dag 1954 överlämnades en porträtt-
byst i brons av Gustav V, som var regent när Lv 4 
grundades. Konstnären William Zadig har gjort bys-
ten. På Husie var den placerad mellan filmsalen och 
underofficersmässen och i Ystad står den framför Lv 
4:s första kanslihus (gamla sjukhuset).

En bronsskulptur av en beredskapssoldat utförd 
av konstnären Jonas Fröding överlämnades till Lv 4 
1956. Skulpturen, som även kallades Den lille små-
länningen, var i Ystad placerad utanför militärrestau-
rangen, så det finns säkert inte en enda luftvärns-
soldat som tjänstgjort i Ystad som inte träffat ”Den 
lille smålänningen”. Idag står han utanför ingången 
till Ystads Militärmuseum på Regementet och hälsar 
alla välkomna till museet.

En minnestavla utanför Malmö stadsbibliotek, 
som var kårens första förläggning, överlämnades till 
Malmö stad 1957. Tavlan, som var tillverkad i brons, 
blev stulen för några år sedan. Den har nu ersatts av 
en ny genom Kamratföreningens försorg.

Nattvardssilver av Viven Nilsson överlämnades till kåren vid 
10-årsjubileet 1952. 

Minnestavla i brons på Malmö stadsbibliotek skänks till Malmö 
stad 1957 – överlämnas av kårens förste chef och kamratfören-
ingen förste ordförande Ernst Jacobsson.
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En minnessten, en stiliserad yxa med inarbetad sol-
dat i bly, till minne av beredskapen 1939-1945 av 
skulptören Jonas Fröding restes på Ribersborgsstran-
den och överlämnades till Malmö stad 1959.

Kamratföreningen lyckas 1960 rädda riksvapenste-
nen, som suttit över porten till Kronprinsens husar-
regementes kaserner i Malmö, och ge den till Malmö 
stad, som senare placerat den vid västra kanten av 
Limhamnsfältet.

En minnestavla i ek med Lv 4 vapen av bildhug-
gare Elvin Dukkert överlämnas till Lv 4 1967. På 
tavlan har efterhand inhuggits namnen på alla för-
bandets chefer. På Husie i Malmö var den placerad 
i värnpliktsmatsalen och i Ystad i trapphuset mellan 
våningarna i Ystamässen. Numera finns även denna 
gedigna trätavla att beskåda på Ystads Militärmu-
seum.

Efter flytten till Ystad
Efter Lv 4 flytt till Ystad 1982 och fram till avveck-
lingen 1997 genomförde Kamratföreningen i allt 
väsentligt verksamhet i likhet med den som genom-
fördes under Malmötiden och som har beskrivits 
här ovan. Det blev emellertid lite svårare att locka 
Malmökamraterna till verksamheter i Ystad. För 
att så långt som möjligt tillgodose allas önskemål 
strävade Kamratföreningen efter att förlägga möten 
och andra aktiviteter som man själv rådde över om-
växlande i Ystad och i Malmö. Malmö Frivilligför-
svarscentrum, förlagt till norra delen av Lv 4 gamla 
kasernområde på Husie, har genom åren ofta varit 
platsen för samlingar i Malmö, och är så fortfarande.

Efter Lv 4 nedläggning
Kamratföreningen lever vidare
Om, hur och i vilken form Kamratföreningen skulle 
fortsätta sin verksamhet efter Lv 4 nedläggning ut-
reddes och diskuterades ingående. Många var myck-
et tveksamma till om det skulle vara möjligt att hålla 
en kamratförening vid liv utan stöd av ett eget aktivt 
förband. Men beslutet blev ”vi fortsätter” och fören-
ingen ombildades och nya stadgar, anpassade till de 
nya förhållanden som nu gällde, antogs.

Föreningens ändamål är idag enligt de nya stad-
garna ”att vidmakthålla samhörighet och kamrat-
skap mellan f d Lv 4-ingar och andra personer som 
har intresserat sig för och stött Lv 4 samt att skapa 
kontakt mellan försvaret, främst luftvärnet och för-
eningens medlemmar”. Detta gör vi i praktiken ge-
nom att vårda Lv 4 traditioner, stödja Ystads Militär-
museum, främja kamratskapet för alla f d Lv 4-ingar, 
skapa kontakt mellan försvaret, främst luftvärnet 
och föreningens medlemmar, samt att stödja försva-
ret genom information till medlemmar och andra 
intressenter. Kamratföreningen, med sina drygt 600 
medlemmar, har sitt säte i Ystad och vi hyr lokaler på 
Ystads Militärmuseum.

Veteranstöd – en ny uppgift 
Kamratföreningen är sedan lång tid tillbaka med-
lem i SMKR – Sveriges Militära Kamratföreningars 

Kamratföreningen överlämnar en minnessten till Malmö stad som 
minne av beredskapstiden 1939-45. Monumentet finns på Rib-
bersborgsstranden.

Minnestavla i ek skänks till regementet av Kamratföreningen 1967.



9

Riksförbund. SMKR organiserar de militära kam-
ratföreningarna i Sverige och företräder dem inför 
Försvarsmakten och övriga delar av samhället. Upp-
giften för SMKR har under senare år blivit lite ”skar-
pare” än den var tidigare. Försvarsmakten utarbetar 
just nu tillsammans med SMKR bestämmelser för 
hur våra militära kamratföreningar ska delta i stödet 
av veteraner. En ”veteran” är enligt Försvarsmaktens 
definition en person som varit anställd i Försvars-
makten och som gjort en insats, nationellt eller in-
ternationellt. ”Utlandsveteraner” benämns de som 
deltagit i internationella militära insatser. Försvars-
maktens militära förband har huvudansvaret för stöd 
och insatser, men dessa samordnas med andra orga-
nisationer. Inte minst Försvarsmaktens kamratfören-
ingar spelar en mycket viktig roll i stödarbetet, och 
kan också få särskild ekonomisk ersättning av För-
svarsmakten för utförda stödinsatser. I vår kamrat-
förening är Lv 4:s tidigare personalchef Sven Hans-
son samordnare av veteranstödet.

Aktiviteterna har blivit fler 
Kamratföreningen har övertagit några av de aktivite-
ter som före förbandets nedläggning arrangerades av 
Lv 4 eller Officerssällskapet vid kåren. Vi för en del 
av traditionerna vidare!

Under ett normalt verksamhetsår, som numera är 
samma som kalenderåret, kan vår verksamhet se ut 
som nedan. 
•	Trettondedagsaftonkonsert med Marinens Musik-

kår på Ystads Teater. 
•	Årsmöte med föredrag och ofta ett studiebesök – 

omväxlande i Ystad och i Malmö.
•	Deltagande i Nationaldagsfirandet i Ystad med 

standar och svensk fana.
•	Kamratresa inom eller utom landet. 
•	Deltagande med standar i Södra Skåningarnas Dag 

(P 7) på Revingehed.
•	Deltagande i en för luftvärnets kamratföreningar 

gemensam kamratträff på Luftvärnsregementet i 
Halmstad.

•	Kamratträff, i regel i Ystad under november, med 
middag och föredrag eller annan aktivitet. 

Konsert på Ystads Teater med Marinens Musikkår inleder alltid 
det nya året.

Trettondedagsaftonkonserten är lite av juvelen i 
verksamheten. Marinens Musikkår i högform, nå-
gon eller några duktiga solister, allt på Ystads vackra 
teater och ”lapp på luckan”. Kan det bli bättre!?

Lv 4 genomförde i regel en årlig företagsresa, som 
ibland också kallades för rekreationsresa eller trivsel-
resa. Kamratföreningen har tagit vid där Lv 4 slutade 
och vi genomför sålunda en Kamratresa om året. 
Resan går till platser både inom och utom landet. 
Någon gång har det varit bara över dagen men i re-
gel är det en resa som spänner över två till tre dagar. 
Vi har varit i Berlin, på Bornholm och på Rügen, 
i världsarvsstaden Karlskrona o.s.v. Du hänger väl 
med nästa gång!?

Kamratträffarna på hösten i Ystad kan förläggas på 
annan plats, t ex i Malmö på frivilligcentret på Hu-
sie. Vi har också genomfört en särskild Kamratträff i 
Stockholm den 8 april 2014, med stor uppslutning 
av kamraterna runt Mälaren. En mycket lyckad och 
uppskattad tillställning med besök på Armémuseum 
och middag med samkväll på Drottning Victorias 
Örlogshem. Detta är en övning som vi ska försöka 

Sommarresan 2013 gick till Ven.
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göra om – kanske på en annan geografisk plats och 
inte varje år men med några års mellanrum. Vi tar 
tacksamt emot förslag på ett sådant arrangemang!

Under några år efter kårens nedläggning har vi 
genomfört traditionsenliga gåsmiddagar på Re-
vinge- eller Silvåkramässen på Revingehed. Det blev 
emellertid svårt att erbjuda medlemmarna en riktig 
skånsk gåsmiddag till ett facilt pris när kosthållning-
en inom Försvarsmakten och dess mässar lämnades 
över till den privata marknaden. Senaste gåsmidda-
gen i Kamratföreningens regi genomfördes 2008, 
men kanske kommer vi igen. Frågan är alltid uppe 
till omprövning, för i Skåne bjuder ju traditionen att 
man äter gås när det är Mårten.

Under några år runt sekelskiftet deltog en del kam-

Landsformanden för danska LAF Carsten Bendix uppvaktar vid 
Kamratföreningens 60-årsmiddag på Revingemässen hösten 2006.

rater i fotmarscher i Luxemburg i mitten av juni 
månad. Dessa övningar var kanske inte så populära 
i alla medlemmars ögon och de avvecklades så små-
ningom som en del i Kamratföreningens verksam-
het. Vissa djupt engagerade kamrater fortsätter dock 
oförtrutet att promenera i egen regi.

Kamratföreningen på nätet
Fr o m 2001 har vi en hemsida på nätet med adres-
sen www.lv4.org. Något enstaka exemplar av Lv 
-FYRINGEN har publicerats på hemsidan för att 
spara pengar. Hemsidan utgör också ett bra komple-
ment till Lv-FYRINGEN. Artiklar i tidningen kan 
kompletteras med text och bilder på hemsidan. På 
hemsidan når man också vår numera digitaliserade 
medlemsmatrikel. Hjälp oss gärna att hålla den ak-
tuell.

Vi sänder också ut information till medlemmar 
som grupputskick med e-post. Ett smidigt och bra 
sätt att snabbt kunna kalla medlemmarna till akti-
viteter och sända ut information. Önskemål om så-
dana utskick anmäler man på hemsidan.

Sedan 2014 finns även vi på Facebook. Länken till 
sidan hittar du på vår hemsida.

Interiör från Militärmuseet i Ystad med vilket vi har en givande 
samverkan.

Årsmöte i Militärmuseet 2015.

Besök i Halmstad 2012 i samband med Luftvärnet 70 år  – Cris-
ter Sterning, Claes Holst, Erik Claesson och Björn Stjärnfeldt.

Kamratträff i Militärmuseet hösten 2011.
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Att förvalta Lv 4 traditioner
När Lv 4 lades ned 1997 var beslut fattat om vilket 
aktivt förband som skulle förvalta våra traditioner. 
En nog så känslig fråga året före nedläggningen. Va-
let föll på MekB 7 i Revinge och då detta förband 
avvecklades år 2000 överfördes traditionsansvaret till 
Södra Skånska Regementet P 7.

Det fanns naturligtvis goda skäl för detta val, bl. a 
närheten till Revinge för att få ett bra stöd i Kamrat-
föreningens verksamhet. Där kunde vi t.o.m. under 
några år ha en egen mäss - Silvåkramässen. Men det 
blir inte alltid som man har tänkt sig. Den anställda 
personalen var spridd för vinden och att samlas till 
mässliv var omöjligt. Det fanns på Revingehed en 
ärlig ansats att ta sig an våra traditioner och som ett 
yttre tecken på detta fördes Lv 4 vapen in på förban-
dets fana. 

Under de sista åren av Crister Sternings ordföran-
deskap överfördes emellertid efterhand Lv 4 traditio-
ner till Luftvärnsregementet i Halmstad. Lv 4 standar 
har sedan många år funnits på Luftvärnsregementet 
tillsammans med övriga luftvärnsförbands standar. 
Nu finns alltså traditionsansvaret för alla tidigare 
luftvärnsförband samlat till regementet i Halmstad. 
Detta har mottagits mycket positivt i Halmstad och 
de hitintills varande regementscheferna har varit 
noga med att framhålla kamratföreningarnas bety-
delse för regementets identitet och föreningarnas 
försvarupplysande roll.

Chefsporträtten, festporslin och andra traditions-
föremål från Lv 4 som funnits på Silvåkramässen på 
Revingehed togs hem till Ystad under 2012. Chefs-
porträtten och ett antal traditionsföremål har se-
dan överförts till Halmstad. De Lv 4-kamrater som 
tjänstgör i Halmstad fick vara med och välja det de 
ville ha i Halmstad som skulle minna dem om ti-
den på Lv 4. Föremålen finns nu i en Lv 4-hörna på 
mässen i Halmstad. En del föremål pryder de lek-

Hämtningsgrupp från Halmstad tillsammans med delar av styrel-
sen vid den Lille smålänningen utanför militärmuseet – Joachim 
Bergqvist, Alf Nilsson, Crister Sterning, Thomas Lantz, Aina Pers-
son, Emil Sjörup, Richard Ahnfeldt, Joakim Dahlbom, Dan Lind-
qvist och Claes Malmberg.

tionssalar i skolhuset som har namn efter oss.
Även om Luftvärnsregementet har tagit över våra 

traditioner, så medverkar Kamratföreningen fortfa-
rande med standaret vid ceremoniella tillfällen på 
Revingehed eller annorstädes när C P 7 kallar. Det 
är ett utmärkt sätt att behålla den skånska identi-
teten och det är också så att C P 7 är ordförande 
i Donationsfonden, som årligen avdelar resurser till 
Kamratföreningen.

Kamratföreningen har ett årligt ekonomisk stöd 
och Luftvärnsregementet i Halmstad står för kostna-
derna när vi deltar i bl. a regementets sommaravslut-
ning. 

Farhågor kom på skam
Farhågorna om att Kamratföreningen inte skulle 
kunna leva vidare efter kårens nedläggning har som 
synes kommit på skam. Lv 4 Kamratföreningen lever 
i högsta grad och har väl aldrig varit så livaktig som 
nu. Sedan kåren avvecklades är behovet av att träffa 
gamla arbetskamrater stort och en kamratförening är 
en utomordentligt bra plattform för detta.

Hans G Lindell

Källförteckning:
Lv 4 40 år i Malmö - 1942-1982

Så minns vi Lv 4 - tiden fram till 1997

Luftvärnet vid millennieskiftet - 1980-2012

Lv-FYRINGEN och dess föregångare - 1946-2015

Vi deltar regelmässigt, tillsammans med övriga kamratföreningar i 
Skåne, varje år i Södra Skåningarnas Dag på Revingehed. 
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Sveriges första militära kamratförening bildades 
1929 vid Rosersberg och Infanteriets skjutskola. 
Majoren Johannes Nyberg, lärare vid skolan, 
valdes till kamratföreningens förste ordförande. 
Lv 4 kamratförening har sedan dess start 1946 
alltid haft den ”sittande” regementschefen som 
sin ordförande.

Efter nedläggningen 1997 och fram till 2013 
var först Gunnar Jansson och sedan underteck-
nad ordförande om än båda som tidigare rege-
mentschefer. Först vid årsmötet 2013 och med 
valet av Thomas Lantz bröts sedvanan.

Det är långt ifrån givet att regementschefen 
skall vara kamratföreningens ordförande. Dä-
remot är det en bekväm lösning.

Jag fick under åren 1993-1997 och 2005-
2013 prova på tre olika modeller. Det är mina 
högst personliga reflektioner ifrån dessa år jag 
vill berätta om i den här artikeln.

Regementschef och tillika ordförande i
kamratföreningen (1993-1995)
När jag i april 1993 efterträdde Lars Bredberg som 
chef för Lv 4 fick jag frågan om jag ville ta över ord-
förandskapet i kamratföreningen vid årsmötet kom-
mande höst. Spontant svarade jag att jag inte tyckte 
det var lämpligt. Jag skulle bära två hattar i mitt 
chefskap. ”Med vilken hatt på huvudet säger jag ja 
eller nej”?

Jag hade inte heller någon som helst erfarenhet av 
kamratföreningar. Som kadett och ung officer på Lv 
7 i Luleå minns jag ingen kamratförening – ”den 
var till för de äldre”. Officerskamrater, mässen, mäs-
skassan, handboll med IFK Luleå, samt friluftsliv 
var mitt liv utom tjänsten. Inte kamratföreningen. 
Därefter tjänstgöring vid skolor som elev eller lärare, 
staber på olika nivåer, och departement under flera 
år. Alla dessa år utan något medlemskap i en militär 
kamratförening. 

Först 1988, efter 21 år i yrket, blev jag medlem i 
en militär kamratförening, och då den på Lv 4. Året 
efter flyttade jag och familjen till Norge där jag hade 
förmånen att få verka som försvarsattaché i tre år. 
Även under dessa år utan någon insikt i kamratför-
eningslivet. 

Därför mina tvivel. Men nu har en gång för alla 
traditionen en tung makt och Hans Lindell och 
Thomas Lantz övertalade mig att säga ja.

Ordförandeskap med en eller två hattar
Tiden som regementschef och kamrattförenings-

orförande var vad gällde rollspelet utan några pro-
blem och, måste jag erkänna, jag särade inte på rol-
lerna. Regementschefskapet stod i absolut centrum 
och styrde allt. De gamla uvarna Harald Ryderheim, 
Nils-Ove Hejnebo och Jan Ståhle ledde många 
gånger mig på rätt väg från kamratföreningens sida 
samtidigt som Thomas Lantz och Hans Lindell be-
vakade regementets intressen. Att bereda vägen för 
kamratföreningen i olika sammanhang var inte svårt. 
Kamratföreningen sågs som en avdelning bland alla 
andra. Vi slogs under dessa år för vår överlevnad och 
all min tid gick åt att leda såväl överlevnadsarbetet 
som regementets huvuduppgift, nämligen att produ-
cera bra krigsförband. 

Kamratföreningen användes inte som någon tung 
medspelare i överlevnadsarbetet. Däremot tveklöst i 
rollen att förmedla information och påverkan genom 
medlemmarna. Lv-FYRINGEN  var ett bra instru-
ment för detta, men kunde nog ha använts än mer. 
Jag borrade inte tillräckligt djupt i, och hade aldrig 
insett kamratföreningens grund och verkliga bety-
delse. Den insikten kom långt senare. 

En annan faktor som kan ha haft betydelse var att 
jag redan vid tillträdet visste att mitt chefskap på Lv4 
inte skulle vara för evigt. Jag är säker på att en an-
nan ordförande, med insikt i såväl regemente som 
kamratförening, hade hanterat kamratföreningen på 
ett annorlunda sätt. Omständigheterna hade nog en 
viss betydelse. 

En annan aspekt i den här lösningen är att med re-
gementschefen som ordförande kan man riskera att 
kamratföreningens styrelse ses som ”en regements-
ledning i civila kläder”. En sådan lockar inte bredden 
av de anställda och väldigt få värnpliktiga.
  
Regementschef, men inte samtidig 
kamratföreningsordförande (1995-1997)
Så var det under mina två år som C P 7/Fo 11. Då 
var Gert Nilsson, min företrädare som fobef, kam-
ratföreningsordförande. Samtidigt som det på Re-
vingehed fanns en brigadchef, Göran Arlefalk. 

Jag skall inte ytterligare kommentera tiden på Söd-
ra skåningarna. Jag stortrivdes, men tiden som fobef 
blev alltför kort. De två åren handlade om att arbeta 
för att försvarsområdesstaben i Skåne skulle kopplas 
till P 7 i stället för till P 2, att förbereda och genom-
föra den i december 1996 beslutade nedläggningen, 
samt inte minst att leda och i nya former krigsför-
bandsvärdera hemvärnsförbanden. De omfattade 
mer än 12000 man. 
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Chefskapet skilt från ordförandelösningen var 
suveränt bra. Tydliga roller som inbjöd till ett gott 
samarbete. Såväl jag som kamratföreningen hade 
stor nytta av Gert Nilssons gedigna erfarenheter av 
såväl regemente som kamratförening. 

Ordförande i en kamratförening utan
något aktivt regemente (2005-2013)
På våren 2005 blev jag ombedd att ta över efter Gun-
nar Jansson som ordförande i kamratföreningen. Det 
gjorde jag gärna. Under åren i kriminalvården, det 
blev åtta år, saknade jag efterhand kamraterna från 
alla år i försvaret och det kändes riktigt bra att åter 
vara tillbaka. Nu med en hatt – kamratföreningshat-
ten. Enkelt och rakt. 

Mycket hade hänt under de åtta åren. Militärmu-
seet hade byggts upp och detta i mycket nära sam-
arbete med kamratföreningen. Det var två olika för-
eningar, men med i stort samma styrelseledamöter i 
såväl kamratförening som museiförening. Jag kände 
det som viktigt att tydliggöra föreningarnas olika rol-
ler. Beroendet och samhörigheten fanns ändå genom 
att stadgarna tydligt sade att kamratföreningen utser 
museistiftelsens ordförande. Tydliga rollspel har all-
tid känts viktiga för mig. 

ÖB, Ove Wiktorin, hade under processen som fö-
regick 1996 års försvarsbeslut valt att ställa Lv4 och 
Lv6 mot varandra i frågan om vilket av förbanden 
som skulle få vara kvar. Med andra ord – Ystad mot 
Halmstad. Många gånger hätska utfall och misstro 
på alla nivåer, främst hos cheferna, skapade en stäm-
ning mot Halmstad och vice versa. Vi måste komma 
ihåg att, oaktat utgången, dessa två förbands perso-
nal senare skulle arbeta tillsammans. 

När Lv 4 avvecklades 1997 gavs MekB 7 och några 
år senare P 7, uppdraget att förvalta Lv 4 traditioner. 
Så var det fortfarande 2005 när jag tog över ordfö-
randeskapet. 

Jag kunde då väl förstå situationen när väl be-

slutet var fattat och fram till nedläggningen, men 
absolut inte att det fortfarande åtta år efter ned-
läggningen, och med huvuddelen av officerarna i 
luftvärnstjänst stationerade i Halmstad, inte var 
Luftvärnsregementet som förvaltade våra traditioner.  
P 7 hade löst uppgiften på ett bra sätt, men jag kände 
mycket tydligt att det var dags att föra över tradi-
tionsvården till Halmstad och luftvärnsregementet.  

Jag fick balansera på ”slak lina i frågan”. Fortfa-
rande 10 år efter ”striden” var många tveksamma 
till att ändra på detta förhållande. Jag avvaktade och 
fick min chans en höstkväll 2007 vid Öresundsbro-
fästet söder om Malmö. Där träffade jag för första 

gången Lennart Klevensparr, i grunden I15-officer, 
som tidigare samma år hade utnämnts till chef för 
luftvärnsregementet. Lite överraskande för många, 
men ett riktigt bra val. Inget var i hans ögon ”skrivet 
i sten”. Han nappade direkt på min utsträckta hand 
och understödde hela tiden på ett mycket bra sätt 
kamratföreningens återkomst till luftvärnet vad gäl-
ler traditionsvården. Att samtidigt behålla de goda 
kontakterna med P 7 var utan tvekan en balansgång 
på slak lina. Det tycker jag vi lyckades bra med. Som-
maren 2012 var allt även formellt klart.

Vilken var nu skillnaden i ordföranderollen jäm-
fört med tiden då jag även var regementschef. Tvek-
löst mer demokratisk. Mindre formell men också 
mer krävande. Här fanns ingen stabschef eller per-
sonalchef som kunde ”fixa” frågan på enklaste sätt. 
Inte heller någon Kerstin Sjöholm eller Dan Lind-
qvist som snabbt hittar ett bra konto. Att bemanna 
en styrelse i denna roll är lite svårare och kräver av-
sevärt mer arbete än i ”Chefsrollen”. När jag någon 
gång fick ett nej tack som svar blev jag inledningsvis 
förvånad. Ovant men nyttigt.

 När jag första gången i den nya rollen skrev ledar-
artikeln i Lv-FYRINGEN under rubriken ”Ordfö-
randen har ordet”, kunde jag konstatera att jag tidi-
gare (1993-1995) skrev ledarartiklarna i Lv-fyringen 
som regementschef, inte som kamratföreningsord-
förande. ”Regementschefen har ordet” inte ”Ordfö-
randen har ordet”. Så blev det först då jag tog över 
2005 och det inte fanns något regemente. Under 

Crister Sterning t.v. och Gert Nilsson t.h. Öresundsbrofästet hösten 2007.
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P 7-tiden skrev jag en artikel som regementschef, 
medan kamratförenings ordförande, Gert Nilsson, 
skrev sin egen artikel. Två olika perspektiv och mot 
samma gemensamma mål. Kamratföreningen hade 
en tyngre roll under P 7-åren än under min första tid 
på Lv 4. Där dominerade regementet. 

Kamratträffarna har en central och betydelsefull 
roll. Här träffas unga och gamla, de som avslutat 
sin aktiva karriär och de som har regementet som 
sin dagliga arbetsplats och här står kamratskapet 
och minnena i centrum. ”Minns du…”, ”kommer 
du ihåg…”, ”hur var det nu….”, ”hur mår….”, 
”är han kvar…”, ”vad gör han idag…”, ”vad gör 
du idag . …”. Enligt min uppfattning det absolut 
viktigaste med veteranträffarna. Regementet, en ge-
mensam nämnare, finns i bakgrunden men just det 
fina kamratskapet, omtanken om varandra, och de 
gemensamma minnena står i förgrunden. På så sätt 
förmedlas, medvetet eller omedvetet, regementets 
värdegrunder mellan generationerna och dess starka 
och avgörande betydelse blir efterhand uppenbara 
för den yngre generationen. De goda värdegrunder, 
som vi alla tillsammans genom åren hade skapat och 
levt efter skall vårdas och här har kamratföreningen 
en stor betydelse. 

I min situation som ny 1993 hade jag föga eller väl-
digt vaga uppfattningar om dessa värdegrunder och 
deras betydelse. Kanske hade frågan om traditions-
vård fått en annan lösning 1997 om dessa grundvär-
den och vikten av dem hade medvetandegjorts. Nu 
dröjde det femton år. 

Det var först under 2012, när vi skrev boken ”Luft-
värnet vid millennieskiftet” inför luftvärnets 70-års-
jubileum, som jag lite djupare funderade över våra 
värdegrunder. Dessa värdegrunder försvinner inte 
alls bara för att regementet läggs ned. De finns hos 
oss Lv 4-ingar för gott och påverkar naturligtvis oss 
vad vi än gör och var vi än verkar.

Jag känner själv att jag var en avsevärt bättre ordfö-
rande under 2000-talet än under de två åren då jag 
samtidigt var regementschef. Men, situationerna är 
inte jämförbara.

Efter tio år som ordförande och fortfarande idag 
aktiv medlem har jag naturligtvis många härliga min-
nen från upplevelser i vår kamratförening. Veteran-
träffarna och alla positiva möten med kamrater som 
alltid ställer upp, första kontakten med kamraterna 
i Halmstad, mötena med Lennart Klevensparr, våra 
årliga resor såväl inom landet som till Normadie, 
Själland, Bornholm och Berlin, planeringsdagarna 
på färjeturen till Tyskland, julmiddagarna med sty-
relsen, lyftet Lv-FYRINGEN fick med Emil Sjörup, 
kamratföreningsträffarna i Halmstad, samarbetet 
med Hans Lindell och Lennart Broberg inför boken 

”Luftvärnet vid millennieskiftet”, och alla som frivil-
ligt hjälpte till med att genomföra kamratträffarna. 
Listan tar aldrig slut.

Får jag peka på en enda situation så är det Rege-
mentets Dag i oktober 2009 på Revingehed. En dag 
med ihållande ösregn och med vindar på gränsen till 
storm. Den dagen regnade och blåste vårt original-
standar i bitar. Lars Mårtensson, Alf Nilsson, Stina 
Klingborg, Gunnar Levin (standarförare), och un-
dertecknad trotsade de yttre förutsättningarna. Ge-
nomblöta, småfrusna, men också stolta tackade vi 
varandra efter ceremonierna och åkte hem. En härlig 
inställning. 

Standaret blev aldrig sig själv igen och ersattes av 
det standar vi idag har. 

Låt mig avsluta artikeln med att uttrycka hur jag 
ser på våra värdegrunder och vad som ligger bakom 
dem. Samtidigt vill jag tala om att jag känner en stor 
tacksamhet och en minst lika stor glädje över att un-
der tio år fått vara ordförande i vår kamratförening. 
 
”Vi har inspirerat varandra att utveckla metoder för 
utbildning, framför allt i huvudtjänsten, vilket har 
lett till mycket goda resultat. Den förmågan och den 
inställningen gjorde oss till ett av de ledande förban-
den inom truppslaget.

Stina Klingborg och Alf Nilsson trotsar vädret oktober 2009.

Gunnar Levin standarförare Regementets dag 2009.



15

Vi brydde oss om varandra och ingen lämnades 
någonsin ensam i svåra situationer. Starka föregångs-
män fanns inte bara i duglighets- och kunskapsfrå-
gor utan i hög grad även i frågor om arbetsmoral, 
gemenskap och trivsel. Dagens Husieträffar vittnar 
väl om något om detta.

Vi kunde ibland uppfattas som lite stöddiga i dis-
kussioner med andra. Så var det nog, men i grunden 
handlade det om att vi var duktiga och att vi vågade 
tala om det.

Aldrig göra ett dåligt jobb, aldrig säga nej, en öp-
pen dialog och ett sunt ifrågasättande fanns också 

med bland grundstenarna.
Alla tog sitt ansvar och vi satte en ära i att ta och 

genomföra uppdragen utan att någon högre chef be-
hövde lägga sig i och styra i detaljer. Var vi osäkra så 
frågade vi.

Den inställningen, den samhörigheten och den 
känslan bär vi Lv 4-ingar med oss än idag”.

Vi ville – vi kunde – vi vågade.

Crister Sterning

Kamratföreningen vid Regementets besöksdag 23 oktober 1993.

Som vanligt börjar Sövestadortens Lottakår servera 
ärtorna kl 12, de följs av pannkakor med sylt o visp-
grädde och måltiden avrundas med kaffe!

ca 12.45 börjar ”Berättelsen om ……” 
(se vårens program nedan)

Välkommen men vi behöver din anmälan senast söndagen före 
respektive dag så att rätt volym ärtor hamnar i blötläggning!

10 mar: ”Från Kongosvenskar till skånska mord” – Per Erik Tell

14 april: ”Indelningen av rytteriet i Skåne och husarernas in-
träde i historien” – Thorbjörn Sjunneson 

12 maj: ”Spioner under kalla kriget” – Johan Ahlberg

OBS! - självklart får du bjuda med vänner eller arbetskamrater 

Lv 4 Kamratförening i samarbete med 
Ystads Militärhistoriska museum

Ärtor & Berättelser

lvfyringen@lv4.org



Har kamratföreningen en framtid? Det är en 
berättigad fråga när föreningen nu firar 70 år 
och Lv 4 lagts ner för snart 20 år sedan. Svaret 
på frågan beror i viss mån på vad man menar 
med framtid och hur långt den sträcker sig. Det 
finns utan tvekan en bortre tidpunkt när fören-
ingen inte längre kommer att finnas. Men när 
inträffar den? 

I tidningen Luftvärnetsregementets Kamrater kan vi 
läsa om luftvärnsförbandens kamratföreningar och 
deras verksamheter. Lv 5 kamratförening har under 
det gångna året lagts ner; ingen vill arbeta i styrelsen. 
Men samtidigt fortsätter några kamrater att träffas 
och umgås men utan protokoll och kassabok. På Lv 
7 bildades det aldrig någon kamratförening men nu 
finns ett intresse bland många Lv 7-ingar att bilda 
något som kan hålla samman kamraterna.

Föregångare till Lv 4 i Malmö var Kronprinsens 
husarregemente. Det avvecklades 1927 men dess 
kamratförening lever i allra högsta grad. Många en-
tusiaster håller minnet vid liv. Ursprungligen fick 
man endast vara medlem om man var släkt i rakt 
nedstigande led till någon som tjänstgjort vid rege-
mentet. Lite kuriosa är att såväl mina anfäder på min 
fars sida (Lantz) och på min mors sida (Hägg) var 

70 år - och sedan?
knektar samtidigt vid regementet 1850. Jag är alltså 
väl kvalificerad för att bli medlem i Kronprinsens 
Husarers kamratförening. Det finns i dag en levande 
person som tjänstgjorde vid regementet. I dag är kri-
teriet borttaget och alla är välkomna att bli medlem-
mar i föreningen. 

När vi frågar våra medlemmar om vad som sty-
relsen skall prioritera i sitt arbete är det förenings-
tidningen Lv-FYRINGEN, som de flesta anger som 
viktigast. Det man framför allt vill läsa om är gamla 
tider på regementet och kåren.

För mig är det tydligt att många är stolta över ”sitt” 
regemente och vill gärna bevara minnet. Det finns 
också många angenäma och även mindre angenäma 
stunder att minnas; gärna med gamla vänner och 
kamrater. Kamratföreningen kan utgöra den sam-
lande kraften för detta. 

Avgörande för kamratföreningens framtid är alltså 
medlemmarnas behov och önskemål om gemen-
samma aktiviteter och att det finns medlemmar som 
vill arbeta i styrelsen och hålla ihop verksamheten. 
Genom en fortsatt medlemsrekrytering kan också 
föreningen hållas levande under lång tid. 

Med tanke på Kronprinsens Husarers kamratför-
ening som har uppnått 90 år så syns det inte vara 
omöjligt att vår kamratförening blir detsamma och 
varför inte också fira 100 år. 

Riksvapenstenen som suttit över porten till kronprinsens husarregementes kaserner i Malmö
Fotograferad under Jubielumsårets första dag 2016-01-01. Fotograf: Lennart Broberg. .
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Jubileumsåret kunde inte starta bättre. Den traditionsenliga Trettonhelgskonserten gick 
av stapeln på Ystads Teater 5 januari. Massor med ”julesnö” – kanske i det mesta laget – 
prydde Ystad med omnejd.
Kamratföreningens ordförande Thomas Lantz inledde varefter vår konferencier Sven Berg-
man presenterade programmet. Som sig bör inleddes konserten med ”Skånska Luftvärns-
kårens Marsch” av Ferdinand Lindgren. Staffan Larsson dirigerade med bravur Marinens 
Musikkår, som bjöd på högklassigt konserterande. Temperaturen i snöyran steg snabbt. I bl.a. 
”Chardas” av Vittorio Monti fick vi lyssna på violinisten Christian Svarfvar. Fantastiskt!
Efter konserten intogs en smakfull buffé i glada kamraters sällskap!
 
En riktig kanonstart på jubileumsåret!

Lars Persson

Trettonhelgskonserten
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Nr 1 	 Per Samuelsson
Nr 2 	 Peter Carlin
Nr 3 	 Bo Hjalmarsson
Nr 4 	 Crister Sterning
Nr 5 	 Joakim Jardenberg
Nr 6 	 Ingemar Johansson
Nr 7 	 Börje Tullsson
Nr 8	 Ystad-Tryck AB
Nr 9	 Ingvar Johansson
Nr 10	 Paul Lindström
Nr 11	 Sparbanken Syd
Nr 12	 Arne Larsson
Nr 13	 Emil Sjörup
Nr 14	 Lennart Backe
Nr 15	 Ingmar Ljunggren
Nr 16	 Per Evert Nilsson
Nr 17	 Ulf Lennerling

Nr 18	 Bo Ericson
Nr 19	 Erik Wikman
Nr 20	 Lars Rudbert
Nr 21	 Hans Nilsson
Nr 22	 Torsten Granlund
Nr 23	 Ingemar Hallingström
Nr 24	 Christer Ekström
Nr 25	 Vännerna från Husie 
Nr 26	 Hans-Göran Künkel
Nr 27	 Avliden
Nr 28	 Thomas Lantz
Nr 29	 Erik Claesson
Nr 30	 Carl Otto Rydner
Nr 31	 Göran Rydner
Nr 32	 Avliden 
Nr 33	 Lennart Ljungfelt
Nr 34	 Karl-Axel Ahlgren

Nr 35	 Lars Mårtensson
Nr 36	 Ystadrevyn
Nr 37	 Bertil Nilsson

Nr 38	 Staffan Sundbom
Nr 39	 Åke L Möller
Nr 40	 Sven Hansson
Nr 41	 Stig Holmqvist

Medlemmarna i 1946-klubben är nu:

Per Olof Schultz	 NYBROSTRAND

Pollack Birte Ekwall	 LUND

Sven Linge	 KÄVLINGE

Gilberth Nevhage	 SKUMMESLÖVSSTRAND

Nya medlemmar…

Lv 4 Kamratförening på väg till Husie kyrka för korum i samband med 
Lv 4 Malmö-del av 50-årsjubileet i oktober 1992. Marschen leds av LET 
Andersson med svenska fanan och Jan Ståhle med föreningens standar.

Vi behöver bli fler till 
stöd för utgivning av
Lv-FYRINGEN.

Betala in 1946 kr till 
bankgiro 179-6275 och 
ange ditt namn eller 
företag.
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Vi gratulerar
02 mar	 Allan Jardén	 EKSJÖ	 75
17 mar	 Eskil Martinsson	 OSBY	 70
18 mar	 Lars Arrfeldt	 PERSTORP	 75
20 mar	 Ragnar Tegner	 FURULUND	 75
25 mar	 Bengt Jönsson	 LAGAN	 75
01 apr	 Rolf Hellstrand	 LUND	 65
06 apr	 Björn Hagberg	 RÖDEBY	 70
07 apr	 Bo Karlsson	 OSKARSHAMN	 70
07 apr	 Ingvar Wennerlund	 STAFFANSTORP	 85
13 apr	 Bror Wass	 RYD	 80
15 apr	 Leif Maartman	 SALTSJÖBADEN	 85
19 apr	 Tony Persson	 KARLSKRONA	 60
24 apr	 Rune Hansson	 MALMÖ	 75
27 apr	 Rolf Jadö	 HELSINGBORG	 65
28 apr	 Håkan Andersson	 VÄSTERÅS	 70
29 apr	 Ingemar Ekstrand	 BJÄRRED	 75
04 maj	 Jan Linders	 ÖDÅKRA	 80
06 maj	 Stig Pilhall	 TROLLHÄTTAN	 85
07 maj	 Börje Borg	 STAFFANSTORP	 85
10 maj	 Bengt Svensson	 EKET	 60
12 maj	 Helge Persson	 ÖRKELLJUNGA	 85
17 maj	 Benkt Ekstrand	 YSTAD	 70
19 maj	 Gun Äng	 YSTAD	 75
29 maj	 Leif Andersson	 BJÄRRED	 70
31 maj	 Gösta Strandberg	 VILLANDS VÅNGA	 70
02 jun	 Lars Hammarlund	 STOCKSUND	 60
07 jun	 Norma Arnesson	 YSTAD	 65
11 jun	 Roland Ottosson	 MALMÖ	 60
17 jun	 Nils-Olof Olsson	 ÄNGELHOLM	 95
21 jun	 Sven Erik Nilsson	 STAFFANSTORP	 90
23 jun	 Ulla Holst	 YSTAD	 80
23 jun	 Göran Hagman	 ARLÖV	 85
24 jun	 Lars Oddshammar	 YSTAD	 65

Ordförande Thomas Lantz
Tel. 0709-47 77 99
thomas.lantz@ystad.se

Vice ordförande Bengt Jansson
bb.jansson@telia.com

Registrator Jan-Olof Fridenman
Tel. 0411-145 40
registret@lv4.org

Skånska Luftvärnskårens Kamratförenings styrelse

Skattmästare Lars Oddshammar
Tel. 0734-13 16 83
oddset@ystad.nu

Sekreterare Roland Jostrup
roland@jostrup.se

Ledamot Lars Persson
lars.persson@revinge.nu 

Webbmaster Joakim Jardenberg
joakim@jardenberg.se

Lv-FYRINGEN
Ansvarig utgivare Emil Sjörup
lvfyringen@lv4.org

Veteranstöd Sven Hansson
sven-olof.hansson@telia.com

Materialförvaltare Claes Malmberg
claes-malmberg@spray.se

Museiintendent Lars Noretoft
lars.noretoft@hotmail.com

Organisationsnr 802443-9559            Bankgironr 179-6275            Nils Ahlins gata 19, 271 39 Ystad
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